
       
 
                  
                     

 

 

 

 

                          ččíísslloo  0022//22001122     (červen až srpen) 

Vydává Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník XII.  
 

     

                                                       

   Vítězky atletické soutěže v Novém Jičíně, žákyně osmé a deváté třídy  ZŠ Starý Jičín                         
s Mgr. Kateřinou Horutovou  – více v článku  Úspěšné sportovní jaro na naší škole na straně 26 .                 

 

 

 

 

 

 

              STAROJICKÝ ZPRAVODAJ                

              OBCE STARÝ JIČÍN          
                



 2 

  

      Výpis  Usnesení z 9. zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN dne 29.02.2012  

 

 
9.1.    Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 9. zasedání Zastupitelstva  
          obce Starý Jičín dne 29.02.2012. 
9.2.    Zastupitelstvo obce Starý Jičín volí ověřovatelé zápisu: 
          pana Mgr. Romana Horuta a MUDr. Josefa Rybáře. 
9.3.    Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání schvaluje zprávu o činnosti Rady obce    
          Starý Jičín za období od 14.12.2011 do 15.02.2012.  
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 
Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozdějších předpisů po projednání   s c h v a l u j e  
 
9.4.  Rozpočet obce Starý Jičín na rok 2012  
 Příjmy:   26 200 000,00 Kč  
 Výdaje:   24 812 716,00 Kč  
 8-třída financování:    1 387 284,00 Kč  
 
9.5.   Použití odpisů z hospodářské činnosti za rok 2011 ve výši 1.665.409 Kč na stavební  
         akci „Nástavba a rekonstrukce tělocvičny a stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ Starý  
         Jičín“.  
 
9.6.  Rozpočtový výhled na rok 2012 – 2017.  
 
MAJETKOPRÁVNÍ ZÁMĚRY OBCE 
Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání   s c h v a l u j e : 
 
9.7.      Prodej  části obecního pozemku p.č. 289/1 v k.ú. Starý Jičín označenou  GP č. 298- 
        3605/2011 jako pozemek  p.č. 289/1 – ostatní plocha – o výměře 224 m2 do SJM  
        Aloise a Miloslavy Pospěchových, žadatelé dále hradí správní poplatek za povolení 
        vkladu do KN.  Prodávaný pozemek bude zatížen věcným břemenem (bezúplatně) –  
         strpění stavby a vstupu na pozemek z důvodu vedení kanalizace (záměr č. P23b/2011). 

 

9.8.  Prodej  části obecního pozemku p.č. 159/8 v k.ú. Palačov označenou v geometrickém    
  plánu č. 217-41/2011  jako  pozemek p.č. 159/13 – orná půda -o výměře 4778 m2   

  Danielu Kohoutovi za cenu dle znaleckého posudku č.3912-152/2011 ing. Miroslava  

  Matúše.  Žadatel dále hradí správní poplatek za povolení vkladu do KN  

  ( záměr č. P9/2011). 

 

9.9. Odkoupení  z vlastnictví fyzické osoby  do vlastnictví obce pozemek v k.ú. Jičina    
    p.č.27  – trvalý travní porost -  o výměře 3212 m2 , náklady  řízení hradí obec   

    (majetkoprávní záměr č. P1/2012).   

 

 

 



 3 

9.10. Prodej části obecních pozemků v k.ú. Petřkovice u Starého Jičína  p.č. 829/1, 20/1 a  
           20/14, vymezené v geometrickém plánu č.195-1153/2011 jako pozemky  

p.č. 829/16 – ostatní plocha -o  výměře 23m2 

p.č. 20/26  - ostatní plocha  - o výměře 22 m2  a  

p.č.20/24- ostatní plocha -o výměře 208 m2.                                              

Jaromíru Brucknerovi za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3671-01/2012 Ing. Karla 

Segeti, ( záměr č. P2/2012). 

 

9.11. Prodej části obecního pozemku p.č. 345 v k.ú. Starý Jičín  vymezenou     v GP plánu č.299-   
      3606/2011 jako pozemek p.č. 354/2  - ostatní plocha  - o  výměře 24 m2 Emilu Zbořilovi  
      ( záměr č P 3/2012).                                            

 

9.12. Směnu pozemků v k.ú. Palačov takto: 
obec převede ze svého vlastnictví do vlastnictví ing. Petra Macháně 

pozemek p.č. 5/1 – zahrada - o výměře 1575 m2 

                p.č. 638/3 – zahrada – o výměře 199 m2 

                p.č. 640 – zahrada – o výměře 355 m2  

a z vlastnictví ing. Petra Macháně převede do vlastnictví obce  

pozemek p.č. 638/4 – vodní plocha  o výměře 64 m2 (záměr č. P4/2012). 

 

9.13. Bezúplatný převod nemovitosti z vlastnictví ČR (příslušnost hospodaření  
      s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha) do  

      vlastnictví obce (darováním) – pozemku p.č. 223/5  - ostatní plocha – ostatní 

      komunikace -o výměře 905 m2 v k.ú. Starý Jičín  ( záměr č. P5/2012).             

                                  

9.14. Bezúplatný převod nemovitosti z vlastnictví Moravskoslezského kraje, Správy silnic  
      MsK, příspěvkové organizace, středisko Nový Jičín, do vlastnictví obce (darováním) –  

      pozemků zaměřených geometrickým plánem č. 224-3614/2012  

v  k.ú.  Jičina  p.č. 794/2 - ostatní plocha  - o výměře 498 m2 a  p.č. 793/3 – ostatní plocha – o 

výměře 92 m2 (záměr č. P6/2012). 

 

9.15. Odkoupení z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví obce pozemků dotčených vodní  
      nádrží Žlabec v k.ú. Starý Jičín  p.č. 542/1 – vodní plocha  – o výměře 1521 m2 a  

      p.č. 542/2 – vodní plocha – o výměře 1309 m2 za cenu stanovenou znaleckými  

      posudky Ing. Miroslava Matúše č. 3824-64/2011 (p.č. 542/1) a   3823-63/2011 

      (p.č. 542/2) (záměr č. P17/2011).   

 

9.16. Dražební vyhlášku dle §20 zák.č. 26/2000 Sb., v platném znění na konání veřejné  
      dobrovolné dražby nemovitostí:  budova č.p. 48 – objekt stojící na par.č. 1,  

      pozemek p.č. 1,2 a 3 v k.ú. Heřmanice u Pol., nejnižší podání 3.510.000 Kč, min.  

      příhoz 50.000 Kč, dražební jistota 1.000.000 Kč, vstupné na dražební den 100,- Kč.  

      Zastupitelstvo obce schvaluje oprávnění licitátora snížit výši nejnižšího podání max. o  

      4kroky, přičemž výše 1kroku činí 500.000 Kč.  

  

      Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem příslušných smluv.  

 



 4 

                   ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
           Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání:  

 

9.17. S c h v a l u j e  smlouvu s fy Carolina Real, spol. s r.o., Ostrava-Hrabůvka  na   
      úplatné provedení veřejné dražby dobrovolné podle zák.č. 26/2000 Sb., o  

      veřejných dražbách v platném znění, na nemovitosti budova č.p. 48 – objekt  stojící  

      na par.č. 1, pozemek p.č. 1,2 a 3 v k.ú. Heřmanice u Pol., odměna dražebníka ve  

      výši 5% z částky dosažené vydražením, min. 25.000 Kč+ DPH, v případě nevydražení  

      odměna ve výši 5.000 Kč + DPH a úhrada nákladů dražby. 

9.18.    S e    v z d á v á    ve smyslu § 101 odst.3 zákč.183/2006 Sb., o  územním plánování a  
             stavebním řádu, ve znění zák.č. 68/2007 Sb., a zák.č. 191/2008 Sb., (dále jen stavební  
             zákon) předkupního práva zřízeného pro obec St.Jičín vyplývající z Opatření obecné  
             povahy č.j. 1480/08/HSO Územního plánu pro Obec Starý Jičín u pozemku p.č.  
             428/2 k.ú. Vlčnov u St.Jičína (vlastníci Jana a Zdeněk Černí, Nový Jičín). 
 
9.19. S c h v a l u j e  zpracování PD a podání žádosti o fin. podporu v rámci Operačního                      

     programu ŽP, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie  

      a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry v programovacím období 2007- 

      2013 na akci  

 Stavební úpravy objektu ZŠ Starý Jičín – snížení energetické náročnosti objektu 

 Stavební úpravy objektu MŠ Starojická Lhota – snížení energetické náročnosti objektu.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů, včetně podpisu 
příslušných smluv.  
 
   
Výpis Usnesení z 10. zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN  dne 25.04.2012  

 
10.1.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 10. zasedání Zastupitelstva  
          obce Starý Jičín dne 25.04.2012. 
10.2.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín volí ověřovatelé zápisu: 
          pana MUDr. Josefa Zábranského  a  Alana Prašivku.  
10.3.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání schvaluje zprávu o činnosti Rady obce    
          Starý Jičín za období od 29.2.2012 do 23.4.2012  
10.4.  Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru  
          obce Starý Jičín ze dne 5.3.2012 a zápis z jednání Finančního výboru obce Starý Jičín  
          ze dne 15.3.2012  
 
                   FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI  
 
  10.5.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření na 1. změnu rozpočtu obce  
          Starý Jičín na rok 2012  
 
                       MAJETKOPRÁVNÍ ZÁMĚRY OBCE 
 
Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen zákon o obcích) po projednání   s c h v a l u j e : 
 
 



 5 

10.6.   Darovací smlouvu NJ/76/j/2012/Ja, kterou se realizuje bezúplatný převod nemovitosti   
           z vlastnictví Moravskoslezského kraje, Správy silnic MsK, příspěvkové organizace,  
           středisko Nový Jičín, do vlastnictví obce – pozemků zaměřených geometrickým  
           plánem č. 224-3614/2012 v  k.ú.  Jičina  p.č. 794/2 - ostatní plocha  - o výměře 
           498  m2 a  p.č. 793/3 – ostatní plocha – o výměře 92 m2  
          (majetkoprávní záměr č. P6/2012).   
 

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy.  

                   ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
     Zastupitelstvo obce Starý Jičín po projednání:  
 
10.7.   v souvislosti s územním plánem bere na vědomí informaci o průběhu příprav prací na  
            Zprávě o  uplatňování územního plánu obce, zpráva bude předložena ZO ke schválení  
             do konce roku 2012 
 
10.8.   b e r e   n a   v ě d o m í      podaný návrh na pořízení změny územního plánu paní  
           Milady Tvrdé a pana Ladislava Tvrdého, bytem Palačov 84, Starý Jičín, 
 
10.9.   n e s o u h l a s í     ve smyslu § 84  odst. 2 písm. x) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní  
            zřízení) ve znění pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním  
            plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební  
            zákon“) a také v návaznosti na § 44 písm. d) stavebního zákona s pořízením změny Územního  
           plánu pro Obec Starý Jičín. 
 
10.10.  o d k l á d á     podaný návrh na pořízení změny územního plánu paní Milady Tvrdé  
             a pana Ladislava Tvrdého, bytem Palačov 84, Starý Jičín v souvislosti  
             s předložením zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období  
             pořizovatelem (§ 55 odst. 1 stavebního zákona nejpozději do 4 let po vydání  
             územního plánu), na které byly započaty přípravné práce a která bude schválena  
             zastupitelstvem obce nejpozději na konci r. 2012. 

 
10.11.  s e   v z d á v á   ve smyslu § 101 odst.3 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  
            stavebním řádu, ve znění zákona č. 68/2007 Sb., a zákona č. 191/2008 Sb.,  (dál jen  
            stavební zákon) předkupního  práva zřízeného pro obec Starý Jičín vyplývající z  
           Opatření obecné povahy č.j  1480/08/HSO Územního plánu pro Obec Starý Jičín  u  
            pozemku p.č.206/1  v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína ( 9 tv/2)    
            (vlastník Miroslava Vavříková)   
 
                      Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů.  
 
                  Ing. Miroslav Klimpar                   Ing. Rudolf Hrnčíř  
         místostarosta obce         starosta obce  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

        Zasedání ZO č. 11 se uskuteční ve středu  27.6. 2012 v 17:00 hodin v malém  
                                            sále za vinárnou na Starém Jičíně. 
 

 
 

 



 6 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE STARÝ JIČÍN ZA ROK 2011 
sestaveno dle § 17, zák.č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

      Předmět závěrečného účtu: 
    1 )  Roční hospodaření obce Starý Jičín za rok 2011 

2 )  Roční hospodaření sociálního fondu obce Starý Jičín za rok 2011 
3 )  Roční hospodaření hospodářské činnosti obce Starý Jičín za rok 2011 
4 )  Finanční vypořádání za rok 2011 
5 )  Roční hospodaření příspěv.org. - Základní škola Starý Jičín za rok 2011 včetně fondů a vedlejší hosp.č. 
6 )  Roční hospodaření příspěv.org. - Mateřská škola Starý Jičín za rok 2011 včetně fondů 
7 )  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 - audit 

      ad 1 )  Roční hospodaření obce Starý Jičín za rok 2011   

      PŘÍJMY  

  
dle výkazu FIN 2 - 12 M 

 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. změnách  
v Kč 

PLNĚNÍ                             
v Kč 

% 

daň z příjmů fyzických osob…….   1111-1113         4 900 000         4 726 693,62 Kč  96,46 

daň z přímů právnických osob…   1121-1122         6 066 129         6 307 832,33 Kč  103,98 

daň z přidané hodnoty   1211       12 513 667       12 764 464,00 Kč  102,00 

odvod za odnětí půdy ze zeměd.   1334           150 000             49 395,00 Kč  32,93 

popl.za likvidaci komunálního odpadu   1337         1 200 000         1 245 636,00 Kč  103,80 

poplatek ze psů   1341           132 704           122 469,00 Kč  92,29 

popl.za užívání veřejného prostranství   1343               1 500               2 065,00 Kč  137,67 

poplatek ze vstupného   1344               5 000               1 750,00 Kč  35,00 

odvod výtěžku z provozování loterií   1351             10 000               9 011,00 Kč  90,11 

správní poplatky   1361           101 600             31 790,00 Kč  31,29 

daň z nemovitostí   1511         1 800 000         1 880 995,14 Kč  104,50 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu   4111-4116         1 886 760         1 886 760,00 Kč  100,00 

neinvestiční dotace od obcí   4121           108 000           109 800,00 Kč  101,67 

neinvestiční dotace od krajů   4122         1 347 043         1 347 043,35 Kč  100,00 

investiční dotace ze stát.rozp.   4211-4216       12 989 468       12 989 468,00 Kč  100,00 

převod hosp.výsl. HČ + odpisy   4131         1 525 685         1 525 685,38 Kč  100,00 

převody ze sociálního fondu   4134                    -               93 108,70 Kč    

lesní hospodářství 1039           1 150 000           488 777,00 Kč  42,50 

horní zákon 2119                 1 000               1 043,00 Kč  104,30 

informační centrum 2143               13 600                        -   Kč  0,00 

příjmy z knihovnické činnosti 3314                 2 000               1 120,00 Kč  56,00 

hrad 3321               50 000             49 160,00 Kč  98,32 

činnost místního rozhlasu 3341                    600               2 000,00 Kč  333,33 

zpravodaj obce Starý Jičín 3349                 5 500               8 200,00 Kč  149,09 

kulturní domy 3392               60 528             52 128,00 Kč  86,12 

bytové hospodářství 3612             113 500           161 829,00 Kč  142,58 

nebytové hospodářství 3613             861 130           795 352,00 Kč  92,36 

pohřebnictví 3632             121 000           198 407,00 Kč  163,97 

kom.sl.,technické služby,pozemky 3639           6 725 000         6 875 335,00 Kč  102,24 

změny technologií vytápění 3713                      -                       1,00 Kč    

využívání a zněškodňov.odpadů 3725             132 981           250 667,00 Kč  188,50 

obecní policie - pokuty 5311                 4 000               4 240,00 Kč  106,00 

požární ochrana - prodej DHM 5512               73 000             73 650,00 Kč  100,89 

vnitřní správa,přijaté pojistné 6171               52 005           224 756,00 Kč  432,18 

úroky z běž.účtu,akcie,dividenda 6310             146 600           103 934,26 Kč  70,90 

finanční vypořádání minulých let 6402             10 564,38 Kč  0,00 

finanční vypořádání minulých let 6409               1 600,00 Kč  0,00 

Příjmy za rok 2011 celkem       54 250 000       54 396 730,16 Kč  100,27 
  
 



 7 

 

VÝDAJE 
  

dle výkazu FIN 2 - 12 M 

 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. změnách 
v Kč 

ČERPÁNÍ                                     
v Kč 

% 

lesní hospodářství 1039           1 359 070         1 354 363,00 Kč  99,65 
provoz informačního centra 2143               25 000               4 190,00 Kč  16,76 

místní komunikace 2212             817 000           791 265,00 Kč  96,85 

chodníková tělesa + parkoviště 2219           2 119 000         2 099 807,94 Kč  99,09 

dopravní obslužnost 2221             130 000           124 550,00 Kč  95,81 

kanalizace a odpadní vody 2321         24 813 087       24 693 940,54 Kč  99,52 

drobné vodní toky a nádrže 2333               20 000                        -   Kč  0,00 

MŠ Starý Jičín 3111           1 000 000         1 000 000,00 Kč  100,00 

ZŠ Starý Jičín 3113           3 378 173         3 362 559,35 Kč  99,54 

divadelní činnost 3311               10 000             10 000,00 Kč  100,00 

činnosti knihovnické 3314               45 000             34 798,00 Kč  77,33 

kultura 3319               47 000               9 907,36 Kč  21,08 

hrad 3321             840 000           836 924,72 Kč  99,63 

kašna na náměstí 3322                 7 000                  491,00 Kč  7,01 

kaple v majetku obce 3326             555 455           549 628,21 Kč  98,95 

místní rozhlas 3341               20 000             19 504,00 Kč  97,52 

zpravodaj obce Starý Jičín 3349               30 000             19 923,00 Kč  66,41 

kulturní domy 3392           1 323 041         1 248 840,11 Kč  94,39 

komise pro občanské obřady 3399               47 500             44 358,00 Kč  93,39 

sportovní zařízení v majetku obce 3412             145 000           141 089,18 Kč  97,30 

příspěvky sport. klubům 3419               78 000             74 576,20 Kč  95,61 

využití volného času,dětské prvky 3421               75 905             72 214,00 Kč  95,14 

sociální fond,příspěvky organizacím 3429             203 000           201 707,40 Kč  99,36 

zdravotnictví 3511               20 000             18 038,32 Kč  90,19 

bytové hospodářství 3612               45 000             13 658,47 Kč  30,35 

nebytové hospodářství 3613             956 000           684 656,00 Kč  71,62 

věřejné osvětlení v obcích 3631             770 000           738 014,94 Kč  95,85 

pohřebnictví 3632             200 000           158 939,00 Kč  79,47 

územní plánování 3635             129 372           124 667,00 Kč  96,36 

kom. služby, pozemky,daň z přev.nem. 3639             998 995           970 829,70 Kč  97,18 

technické služby   3639 org.1         2 955 950         2 758 884,97 Kč  93,33 

sběr a svoz komunálního odpadu 3722           1 550 000         1 454 846,95 Kč  93,86 

sběrný dvůr Vlčnov 3726             200 000           176 400,00 Kč  88,20 

ostatní náklady s odpady - skládky 3729                 1 000                        -   Kč  0,00 

péče o vzhled obcí a veř. zeleň 3745             468 499           461 687,20 Kč  98,55 

obecní policie 5311               90 000             64 320,28 Kč  71,47 

požární ochrana v obcích 5512             255 000           253 000,00 Kč  99,22 

JSDH Starý Jičín  5512 org. 3           475 800           474 896,94 Kč  99,81 

zastupitelstvo obce + osadní výbory 6112           1 670 000         1 659 278,63 Kč  99,36 

sčítání lidu 6149               13 796               4 200,00 Kč  30,44 

vnitřní správa 6171           3 900 000         3 820 660,13 Kč  97,97 

úroky z úvěru v ČS a.s. 6310           1 142 613         1 142 613,20 Kč  100,00 

pojištění obecního majetku 6320             172 000           167 501,00 Kč  97,38 

převody na sociální fond 6330                      -               93 108,70 Kč    

platba daně za obec 6399           2 234 460         2 189 460,00 Kč  97,99 

finanční vypořádání minulých let 6402                      -               86 479,50 Kč    

ostatní činnosti - DPH investic 6409               26 000             25 192,00 Kč  96,89 

Výdaje za rok 2011 celkem       55 362 716      54 235 969,94 Kč  97,96 
2. 

 

 



 8 

z výdajů za rok 2011  investice a opravy většího 
rozsahu 

org.  
dle rozboru výdajů rozpočtu za období 12/2011 

rozpočet v Kč čerpání v Kč % 

rekonstrukce KD Starý Jičín 3392 21           928 041           982 349,00 Kč  105,85 

oprava osadního výboru Dub 6112 23             50 000             42 714,00 Kč  85,43 

chodníkové těleso Jičina 2219 25         2 109 000         2 096 607,94 Kč  99,41 

oprava kaple Petřkovice- II.etapa 3326 42           553 455           547 794,00 Kč  98,98 

výsadba aleje "Svinec" 3745 46           255 000           254 952,00 Kč  99,98 

sanace zdi "F" hradu Starý Jičín  3321 61           760 000           756 474,00 Kč  99,54 

ZŠ - snížení energet. zátěže  3113 93           200 000           189 600,00 Kč  94,80 

areál školy v Heřmanicích - PD 3613 94           616 000           426 000,00 Kč  69,16 

kanalizace Starý Jičín  2321 97       24 323 087       24 313 520,74 Kč  99,96 

kanalizace Vlčnov - PD 2321 99           490 000           360 760,00 Kč  73,62 

 
8 - třída financování 

  
dle výkazu FIN 2 - 12 M 

 

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                                     

po 10. 
změnách  

Výsledek hospodaření % 

      zapojení počátečního stavu do 
rozpočtu   8115         2 500 000         1 226 523,78 Kč  49,06 

dlouhodobá půjčka ČS - splátka jistiny   8124 -       1 387 284     -   1 387 284,00 Kč  100,00 

     
  

8 - třída financování za rok 2011 celkem         1 112 716     -     160 760,22 Kč    

  

Finanční tok obce Starý Jičín za rok 2011   

        
počáteční stav k 1.1.2011 v tom 

ZBÚ Obce  5 845 891,02 Kč  
    5 848 917,03 Kč  

 ZBÚ SF        3 026,01 Kč  
 příjmy za rok 2011 celkem     54 396 730,16 Kč  
 výdaje za rok 2011  celkem   - 54 235 969,94 Kč  
 8-třída za rok 2011 celkem   -   1 387 284,00 Kč  
 

konečný zůstatek k 31.12.2011 v tom 
ZBÚ Obce  4 611 179,94 Kč  

    4 622 393,25 Kč  
 ZBÚ SF       11 213,31 Kč  
 konečný zůstatek k 31.12.2011 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2012 

      Výhled zadluženosti obce Starý Jičín - splátky půjček a úvěrů 
            

Poskytnutý úvěr české spořitelny obci Starý Jičín v roce 2009 na výstavbu kanalizace Jičina  

v celkové výši 20 000 000 Kč.  

      k 31.12.2011 splacena jistina ve výši     2 774 568     na úrocích           2 591 288       

  

 
 

   splátkový kalendář r. 2012 - r. 2024 
          splátky jistiny celkem             17 225 432     úroky celkem           6 848 201       

      
ad 2 )  Roční hospodaření sociálního fondu obce za rok 2011 

      
Příjmy 

     
Název OD/PA POL 

ROZPOČET                     
v tis.Kč 

PLNĚNÍ                             
v Kč 

% 

2% z mezd pracovníků   4134         80 000,00             93 108,70 Kč  

          
91,25     

Příjmy za rok 2011 celkem         80 000,00     93 108,70 Kč  

          
91,25     

      



 9 

Výdaje  
     

Název OD/PA POL 
ROZPOČET                     

v tis.Kč 
ČERPÁNÍ                          

v Kč 
% 

zájezdy,vstupenky, stravenky,ostat. 3429 5134-5169             78 000             82 732,00 Kč  

          
91,25     

poplatky za vedení účtu  ČS a.s., 3429 5163               2 000               2 189,40 Kč  

          
53,02     

Výdaje za rok 2011 celkem             80 000         84 921,40 Kč  

          
90,47     

 
Finanční tok sociálního fondu za rok 2011   

          
  počáteční stav k 1.1.2011           3 026,01 Kč  

 příjmy za rok 2011 celkem         93 108,70 Kč  
 výdaje za rok 2011 celkem -       84 921,40 Kč  
 konečný zůstatek na účtu k 31.12.2011         11 213,31 Kč  
 

      konečný zůstatek k 31.12.2011 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2012 

 ad 3 )  Roční hospodaření hospodářské činnosti obce za rok 2011 
            

Výnosy  
     

Název SU AU Výnosy % 

prodej vody obcím, občanům 601 10   20                                3 169 348,28 Kč  0,00 

stočné 601 25                                   630 262,00 Kč  0,00 

výnosy z prodeje služeb 602 10   20                                      6 576,00 Kč  0,00 

smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 10   20                                      1 200,00 Kč  0,00 

úroky z běžného účtu 662 10   20                                      1 826,13 Kč  0,00 

ostatní výnosy 649 10   20                                   146 354,00 Kč  0,00 

výnosy z DPPO 632 10   20                                   561 070,00 Kč  0,00 

Výnosy za rok 2011 celkem                                4 516 636,41 Kč  0,00 

      Náklady  
     

Název SU AU Náklady % 

spotřeba materiálu  501 10   25                                   101 949,65 Kč  0,00 

náklady na elektrickou energii  502 10   25                                   486 248,29 Kč  0,00 

PHM,vodné Heřmanice 503 10   25                                   167 618,47 Kč  0,00 

opravy a udržování 511 10   25                                   314 341,15 Kč  0,00 

cestovné  512 10   25                                         567,00 Kč  0,00 

ostatní služby  518 10   25                                   403 282,93 Kč  0,00 

mzdové náklady  521 10   25                                      6 000,00 Kč  0,00 

silniční daň 531 10   25                                      4 000,00 Kč  0,00 

daň za odebrané množství vody 538 10   25                                   657 951,00 Kč  0,00 

odpisy dlouhodobého majetku 551 10   25                                1 665 409,00 Kč  0,00 

Náklady za rok 2011 celkem                                 3 807 367,49 Kč  0,00 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Finanční tok hospodářské činnosti za rok 2011 
          
  

výnosy za rok 2011 celkem     4 516 636,41 Kč  
 

náklady za rok 2011 celkem -   3 807 367,49 Kč  
 

hospodářský výsledek před zdaněním - ZISK       709 268,92 Kč  
 

daň z příjmů za rok 2011 -     830 020,00 Kč  
 

hospodářský výsledek po zdanění - ZTRÁTA -     120 751,08 Kč  
 

pohledávky za rok 2011       517 097,00 Kč  
 

zálohy na elektrickou energii        285 236,55 Kč  
 

závazky za rok 2011 -       28 158,00 Kč  
 

konečný zůstatek na účtu k 31.12.2011       774 175,55 Kč  
 

      konečný zůstatek k 31.12.2011 byl převeden jako počáteční stav k 1.1.2012 

      
Použití nákladů za odpisy z hospodářské činnosti  ve výši 1 665 409 Kč bylo schváleno zastupitelstvem  

obce č. 9 dne 29.2.2012 na stavební akci "Nástavba a rekonstrukce tělocvičny a stavební úpravy  

kuchyně a jídelny ZŠ Starý Jičín". 

 

 

ad 4 )  Finanční vypořádání za rok 2011 

      

1 ) Státní závěrečný účet za rok 2011 prostřednictvím Moravskoslezkého kraje dne 25.1.2012 
  

    
  

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v průběhu 
roku zpět 

použito k 31.12.2011 
vratka 
dotace 
při FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM    1 347 043     0,00       1 347 043,35     0,00 

v tom:   

Výdaje spojené s činností SDH 14004       141 800     0,00         141 800,00     0,00 

Výdaje spojené s činností SDH  211        50 000     0,00           50 000,00     0,00 

Obnova lesních porostů 327       117 070     0,00         117 070,00     0,00 

Harmonický růst žáka  33006    1 038 173     0,00       1 038 173,35     0,00 

  

INVESTIČNÍ DOTACE CELKEM       997 500     0,00         997 500,00     0,00 

v tom:           

kanalizace Starý Jičín 329       997 500     0,00         997 500,00     0,00 

      
2) Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2011  prostřednictvím MSK dne 25.1.2012 
  

    
  

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v průběhu 
roku zpět 

použito k 31.12.2011 
vratka 
dotace 
při FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM       138 796                        -               129 200,00          9 596,00     

v tom:           

Sčítání lidu, domů a bytů  98005        13 796     0,00             4 200,00       9 596,00     

výsadba aleje ke "Svinci" 15091       125 000     0,00         125 000,00                    -       

 

 

 

 



 11 

 

 

3 ) Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem  za rok 2011 
  

    
  

ukazatel  v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v průběhu 
roku zpět 

použito k 
31.12.2011 

vratka 
dotace 
při FV 

INVESTIČNÍ DOTACE CELKEM  11 795 968                        -           11 795 968,00     0,00 

v tom:           

Dotace poskytnuté Mze ČR           

Kanalizace Starý Jičín 29898    9 876 000     0,00       9 876 000,00     0,00 

            

Dotace poskytnuté SFDI           

Chodníkové těleso Jičina  91628       859 000     0,00         859 000,00     0,00 

            

Dotace poskytnuté MMR ČR           

Oprava kaple Petřkovice II.etapa 17720       383 455     0,00         383 455,00     0,00 

            

Dotace poskytnuté SZIF           

Lesnická technika 89502       196 000               196 000,00     0,00 

Rekonstrukce KD Starý Jičín 89517       677 513     0,00         677 513,00     0,00 

            

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM       630 000               630 000,00     0,00 

            

Dotace poskytnuté MK ČR           

Statické zajištění zdi "F" hradu 34055       630 000     0,00         630 000,00     0,00 

            

4 ) Finanční vypořádání dotací poskytnutých ÚSC,  prostřednictvím Úřadu práce v Novém Jičíně 
  

    
  

ukazatel v Kč 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011  

vráceno v průběhu 
roku zpět 

použito k 
31.12.2011 

vratka 
dotace 
při FV 

            

veřejně-prospěšné práce u TS 13101        69 415     0,00           69 415,00     0,00 

veřejně-prospěšné práce u TS 13234        16 530     0,00           16 530,00     0,00 

DOTACE CELKEM        85 945     0,00           85 945,00     0,00 

 

 
DOTACE POSKYTNUTÉ OBCI  

STARÝ JIČÍN CELKEM   
 14 995 252     0,00     14 985 656,35          9 596,00     

 5 ) Finanční vypořádání dotací poskytnutých obcí Starý Jičín  ostatním subjektům 

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v průběhu 
roku zpět 

použito k 31.12.2011 
vratka 
dotace  

Okrsek Starý Jičín        7 000,00     0,00             7 000,00         -       

SDH Jičina      11 000,00     0,00           11 000,00         -       

SDH Petřkovice        8 000,00     0,00             8 000,00         -       

SDH Vlčnov      11 000,00     0,00           11 000,00         -       

SDH Janovice      11 000,00     0,00           11 000,00         -       

SDH Palačov      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

SDH Starojická Lhota      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

SDH Dub        3 000,00     0,00             3 000,00         -       

Sokol SJ, oddíl volejbalu      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Sportovní klub Janovice       11 000,00     0,00           11 000,00         -       

Sportovní klub Starojická Lhota      11 000,00     0,00           11 000,00         -       

TJ SJ, oddíl kopané      50 000,00     0,00           50 000,00         -       

Tenisté Starý Jičín      16 000,00     0,00           16 000,00         -       



 12 

Klub důchodců Starojicko      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Divadelní soubor Starojičan      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Dechová hudba "Starojičané"      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Junák Heřmanice        6 000,00     0,00             6 000,00         -       

Myslivecké sdružení Loučka      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Myslivecké sdružení St. Lhota      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Myslivecké sdružení Blahutovice        7 000,00     0,00             7 000,00         -       

Myslivecké sdružení Janovice      15 000,00     0,00           15 000,00         -       

Turisté Starojická Lhota        5 000,00     0,00             5 000,00         -       

Sdružení zahradkářů Starojicka      10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Český svaz včelařů ZO Janovice       10 000,00     0,00           10 000,00         -       

Centrum pro zdravotně postižené         5 000,00     0,00             5 000,00         -       

Záchranná stanice Batošovice        1 000,00     0,00             1 000,00         -       

Domov svatého Josefa        1 000,00     0,00             1 000,00         -       

Svaz tělesně postižených Nový 
Jičín        1 500,00     0,00             1 500,00         -       

Pečovatelská služba OASA        3 000,00     0,00             3 000,00         -       

Klub stomiků Nový Jičín        2 000,00     0,00             2 000,00         -       

DOTACE VYDANÉ OBCÍ     285 500,00     0,00         285 500,00     0,00 

 

 

 

 

ad 5 )  Roční hospodaření  PO - Základní školy Starý Jičín za rok 2011 

      Výnosy - vedlejší hospodářská  činnost 
   Název SU AU       Výnosy % 

stravné cizí strávníci 609 10       197 450,00 Kč    

nájemné tělocvičny 602 20         68 595,00 Kč    

výnosy z prodeje materiálu 644 20           5 364,00 Kč    

ostatní výnosy z činnosti 649 20         28 805,00 Kč    

Výnosy za rok 2011 celkem       300 214,00 Kč    

    
 
 

Náklady - vedlejší hospodářská činnost 

   Název SU AU             Náklady % 

spotřeba materiálu 501 14 - 19         91 516,43 Kč    

spotřeba energie 502 15 - 20         53 779,00 Kč    

opravy a udržování 511 15 - 18           1 133,00 Kč    

ostatní služby 518 15 - 18           2 743,00 Kč    

hrubé mzdy + dohody o prov.práce 521 15          84 421,00 Kč    

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 15 -16         19 162,00 Kč    

ostatní sociální pojištění 525 15 -16 

                                        
180,74 Kč    

odvod 2% do FKSP 527 15 

                                        
889,00 Kč    

zákonné sociální náklady 528 15 

                                        
190,00 Kč    

prodaný materiál 544 15            5 355,00 Kč    

odpisy dlouhodobého majetku 551 15 

                                        
869,00 Kč    

ostatní finanční náklady 569 15 

                                        
293,00 Kč    

Náklady za rok 2011 celkem        260 531,17 Kč    



 13 

Výnosy - hlavní činnost 
     

Název SU AU             Rozpočtový plán               
PLNĚNÍ                             

v Kč 
% 

tržby z prodeje služeb - stravné 609 30           920 000          971 644,00 Kč  105,61 

úroky z běžného účtu u ČS a.s. 662 30 - 40             20 000            10 008,70 Kč  50,04 

zúčtování fondů 648                      -              41 721,00 Kč  0,00 

ostatní výnosy ( přímy za poš.učebnice atd..) 649 30 - 42           210 000          393 925,21 Kč  187,58 

dotace od zřizovatele - obce 672 30         2 100 000       2 115 000,00 Kč  100,71 

dotace od KÚ - neinvestiční náklady 672 76       11 246 000      11 245 142,80 Kč  99,99 

Výnosy hlavní činnosti za rok 2011 celkem       14 496 000       14 777 441,71 Kč  101,94 
      Náklady - hlavní činnost 

     
Název SU AU          Rozpočtový plán               

ČERPÁNÍ                             
v Kč 

% 

spotřeba materiálu 501 30 - 60         1 500 000         1 580 585,17 Kč  105,37 

spotřeba energie 502 30 - 34         1 300 000         1 235 542,00 Kč  95,04 

opravy a udržování 511 30 - 31           170 000           163 675,32 Kč  96,28 

cestovní příkazy 512 30 - 32             40 000             39 073,00 Kč  97,68 

školení a semináře 513 30               5 000                  854,00 Kč  17,08 

ostatní služby 518 30 - 63           600 000           678 298,32 Kč  113,05 

hrubé mzdy + dohody o prov.práce 521 30 - 40 

      10 766 000     

    8 149 457,00 Kč  75,70 

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 30 - 39     2 675 036,00 Kč  24,85 

zákonné pojištění za zaměstnance 525 30         32 682,08 Kč  0,30 

odvod 2% do FKSP 527 30 - 34       104 024,00 Kč  0,97 

ostatní sociální náklady 528 30 - 34         44 228,00 Kč  0,41 

odpisy dlouhodobého majetku 551 30 - 60             70 000             63 787,00 Kč  91,12 

ostatní náklady z činnosti 549 30 - 60             30 000             27 582,43 Kč  91,94 

ostatní finanční náklady 569 30             15 000             16 114,00 Kč  107,43 

Náklady hlavní činnosti za rok 2011 celkem       14 496 000       14 810 938,32 Kč  102,17 

       Finanční vypořádání dotací Základní škole Starý Jičín se státním rozpočtem za rok 2011, 
prostřednictvím Moravskoslezského kraje dne 14.12.2011 - konečná výše přidělených prostředků 

ukazatel 
účelový 

znak 

poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v 
průběhu roku zpět 

použito k 31.12.2011 
vratka 
dotace 
při FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM    10 096 000     0,00     10 096 000,00         -       

NIV + platy  ( ÚZ 33353 )      9 820 000             9 820 000,00       

hustota a specifika ( ÚZ 33015 )          60 000     0,00           60 000,00         -       

školní potřeby pro 1. ročníky ZŠ ( ÚZ 
33017 )          28 000                 28 000,00         -       

posílení platové úrovně          188 000               188 000,00         -       

      Finanční tok základní školy Starý Jičín za rok 2011 
   výnosy hlavní činnosti za rok 2011 celkem   14 777 441,71 Kč  

 náklady hlavní činnosti za rok 2011 celkem - 14 810 938,32 Kč  
 hospodářský výsledek hlavní činnosti - ZTRÁTA -       33 496,61 Kč  
 výnosy vedlejší hospodářské činnosti za rok 2011        300 214,00 Kč  
 náklady vedlejší hospodářské činnosti za rok 2011  -     260 531,17 Kč  
 hospodářský výsledek vedlejší hospodářské činnosti -  ZISK          39 682,83 Kč  
 konečný zůstatek na účtech 241(2 220 549,36) a 243 (43 083,10) k 31.12.2011     2 263 632,46 Kč  
       ad 6 )  Roční hospodaření  PO - Mateřské školy Starý Jičín za rok 2011 

Výnosy 
     

Název SU AU                             Rozpočtový plán               
PLNĚNÍ                             

v Kč 
% 

výnosy z prodeje služeb 602 30 - 75         30 000,00             23 500,00 Kč  78,33 

tržby z prodeje služ.-školné,stravné 609 30 - 75       400 000,00           736 775,00 Kč  184,19 

úroky z běžného účtu u ČS a.s. 662 60          2 000,00               1 695,35 Kč  84,77 

jiné ostatní výnosy 649 71         20 000,00             44 894,64 Kč  224,47 

provoz. dotace od zřizovatele - obce 691 30 - 60    1 000 000,00         1 000 000,00 Kč  100,00 

provoz. dotace od zřizovatele - KÚ 691 76    4 398 000,00         4 398 000,00 Kč  100,00 

Výnosy za rok 2011 celkem    5 820 000,00         6 204 864,99 Kč  106,61 



 14 

Náklady 
     

Název SU AU                            Rozpočtový plán               
ČERPÁNÍ                             

v Kč 
% 

spotřeba materiálu 501 30 - 56           925 000        1 060 042,70 Kč  114,60 

spotřeba energie 502 30 - 73           350 000           412 792,82 Kč  117,94 

opravy a udržování 511 30 - 31             40 000             53 809,00 Kč  134,52 

cestovné 512 30               2 000               3 378,00 Kč  168,90 

ostatní služby 518 30 - 63           100 000           240 476,69 Kč  240,48 

hrubé mzdy  521 76 

        4 398 000     

   3 319 345,00 Kč  75,47 

zákonné soc. a zdrav. pojištění 524 76    1 122 631,00 Kč  25,53 

jiné sociální pojištění 525 76         13 715,00 Kč  0,31 

zákonné pojištění za zaměstnance 527 76         32 038,00 Kč  0,73 

jiné sociální náklady 528 76           2 690,00 Kč  0,06 

odpisy DHM a DNM 551 30 - 70               5 000               4 600,00 Kč  92,00 

ostatní finanční náklady 569 30 - 70             20 000             17 446,50 Kč  87,23 

Náklady za  rok 2011 celkem         5 820 000       6 282 964,71 Kč  107,95 

       Finanční vypořádání dotací Mateřské škole Starý Jičín se státním rozpočtem za rok 2011, prostřednictvím 
Moravskoslezského kraje dne 14.12.2010  - konečná výše přidělených prostředků 
  

    
  

ukazatel 
účelový 

znak 
poskytnuto k 
31.12.2011 

vráceno v 
průběhu roku zpět 

použito k 
31.12.2011 

vratka 
dotace 
při FV 

NEINVESTIČNÍ DOTACE CELKEM      4 398 000     0,00       4 398 000,00         -       
NIV + platy  ( ÚZ 33353 )      4 217 000     0,00       4 217 000,00        -       
posílení platové úrovně          181 000     0,00         181 000,00        -       

            Finanční tok mateřské školy Starý Jičín za rok 2011 
   výnosy za rok 2011 celkem  6 204 864,99 Kč  

 náklady za rok 2011 celkem  6 282 964,71 Kč  
 hospodářský výsledek - ZTRÁTA       78 099,72 Kč  
 konečný zůstatek na účtech 241 (397 678,-) a 243 (3 522,94) k 31.12.2011     401 200,94 Kč  
  

ad 7 )  Zpráva  o přezkoumání hospodaření obce Starý Jičín za rok 2011 

      bylo provedeno  dne 18.4.2012. Přezkoumání hospodaření obce provedla kontrolní skupina odboru kontroly 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Přezkoumání hospodaření obce Starý Jičín za rok 2011 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření obce   

vykonané dne 24.8.2011. 

      Závěr kontrolní skupiny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje: 
        C.1 Při přezkoumání hospodaření obce podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., NEBYLY  

dle § 10 odst.3 písm.c)  zjištěny nedostatky, spočívající: 

      C.2 Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených ve zprávě 
  

      Při přezkoumání hospodaření za rok 2011 NEBYLA zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
   

      C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
   *  Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 10,20 % 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 3 150 000,00) 

*  Podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 6,99 % 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 17 225 432,00) 

*  Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 0,01% 

      Starý Jičín, dne 16.5.2012 
           za správnost vyhotovení: Petra Saganová 

 
Ing. Rudolf Hrnčíř 

 hlavní účetní, správce rozpočtu 
   

starosta obce 
 8. 



 15 

                                  Léto, budiž pozdraveno ! 

       Snad se nám toto léto ukáže vlídnější tváří, než tomu bylo roky minulé. 

 Vítáme to období, kdy se navzájem nedusíme tím, co vkládáme do kotlů, těch pár měsíců, kdy 
se člověk může projít po obcích bez respirátoru… 

A po zimě přichází období vysokých, zelených trav, práce s hlučnějšími stroji, různé ohňostroje a 
hlučná reprodukovaná hudba linoucí se ze všech světových stran až do rána bílého…prostě 
každé roční období má své  ,,kouzlo“.  

V  loňském roce byl ve Zpravodaji z podnětu připomínek občanů k nadměrnému hluku o 
víkendech  zveřejněn článek s výzvou k respektování občanského soužití a s omezením těchto 
aktivit v neděli . 

 Proto žádáme občany, majitele pozemků a nemovitostí a rekreanty v našich obcích i nyní, před 
letní sezónou o omezení používání motorových sekaček, křovinořezů, cirkulárek, motorových pil 
v neděli tak, aby nebylo nutno vydávat obecně závazný předpis, kterým by se situace musela 
řešit.   

   Užijme si léta, prázdnin, aktivit i odpočinku - a i když to v této nepříznivé době není v kurzu - i 
s ohledem k ostatním spoluobčanům.        

   Krásné léto všem přeje Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta obce                                                                                         

                                                 

 

   Oprava mostu ve Starojické Lhotě 

  
Po přívalové povodni v červnu roku 2009 došlo mimo jiné 
také k velkému poškození mostu  ev. č.. III/0487-1 (u  
hřiště)  ve Starojické Lhotě. Tento most byl do letošního 
roku zprovozněn zúženým pontonovým přejezdem pro motorová vozidla tak, aby byla 
zajištěna linka do Palačova, Hustopečí n. Bečvou.  V letošním roce byla zahájena celková 
rekonstrukce mostu, opravu provádí stavební firma MAKOS z Ostravy s termínem 
dokončení do konce července 2012. Z tohoto důvodu došlo k úplné uzavírce silnice 
III/0487 v obci  Starojická Lhota a následnému objízdnému řádu hlavně autobusových 
linek přes Dub u Nového Jičína a pak po rychlostní komunikaci I/48 do Palačova (platí 
obousměrně). Protože došlo k nárůstu provozu na místních komunikacích přes obec  
Starojická Lhota (pod hřbitovem na horní konec), upozorňujeme občany využívající této 
trasy na zvýšenou opatrnost.  
 

Prosíme taktéž rodiče, aby děti o prázdninách upozornili na opatrnou jízdu na kole  na 
této komunikaci.                                Ing. Rudolf Hrnčíř           
 

 

 

 

http://www.google.cz/imgres?q=d%C4%9Bti+na+kolech&start=276&hl=cs&gbv=2&biw=1053&bih=852&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=ngaGG7HkFcq9MM:&imgrefurl=http://www.czs-km.cz/?m=201011&docid=qi5I6LPQ4wCzFM&imgurl=http://www.czs-km.cz/wp-content/uploads/2010/11/kol3.jpg&w=213&h=236&ei=g8W0T7XrDeKm0QWXtbH5Dw&zoom=1&iact=hc&vpx=553&vpy=167&dur=1063&hovh=188&hovw=170&tx=122&ty=116&sig=110134338607626942198&page=12&tbnh=152&tbnw=137&ndsp=27&ved=1t:429,r:8,s:276,i:22


 16 

 

 

  

 Všem občanům Starojicka, kteří v období červen až srpen 2012 oslaví své významné životní  
jubileum přejeme pevné zdraví, mnoho radostí do života a hodně pohody. 
               
    Za Obec Starý Jičín Ing. Rudolf Hrnčíř, starosta obce 
 

   Šnajdarová Josefa, Palačov   
   Takáčová Marie, Vlčnov 
   Bezděková Marie, Petřkovice 
   Dorazil Antonín, Starojická Lhota  
   Vojáčková Alena, Starý Jičín 
   Radda Rudolf, Vlčnov                         
   Segeťa František, Janovice  
   Tvrdá Milada, Palačov 
   Raddová Blažena, Vlčnov  
   Váňa Josef, Petřkovice 
   Havranová Libuše, Heřmanice 
   Vyskotová Julie, Vlčnov                              
   Závadová Zdeňka, Petřkovice                
 
     
 

 V případě, že si některý z jubilantů nepřeje být v příštím čísle zveřejněn, nechť to oznámí na 
Obecní úřad Starý Jičín (tel. 556 785 152) nebo Informační centrum (tel. 556 785 159). 

………………………………………………………. 

          Květnové vítání občánků na Starém Jičíně 
 

Milá maminko, milý tatínku, nedávno jsem se Vám narodilo a teprve se na světě rozkoukávám.  
Sklánějte se ke mně a hýčkejte ve své náruči. Natahuji k Vám své malé ručky … 
 
Letošní jarní vítání bylo pro velkou úrodu miminek rozděleno do čtyř skupin. Celkem přivítal pan 
starosta 21dětí, 12 chlapců a 9 holčiček. O pěkný program této malé slavnosti se postaraly děti 
ze ZŠ Starý Jičín. Každé miminko dostalo od obce na památku fotoalbum a maminky si  odnesly 
kytičku. A takhle jsme se účastnili : 
 

1.skupina   Pečenka Tomáš, Blažek Jan,  Randýsková Petra, Króliczková Tereza 
2.skupina   Kelnarová Megan, Bolomová Lenka, Duchoň Martin, Horáková Tina, Rosová Valérie 
                    Kyselý Jan 
3.skupina  Klanica Václav, Bezděk Tadeáš Emil, Janíková Amálie, Vahala Matyáš,  
                    Janýšková Klaudie, Morrrisová Marie Lena 
4.skupina  Sadílek Tadeáš,  Glogar Jan, Krutílek Matyáš, Klos Ondřej,  Šnirch Vít 
 

 

 



 17 

      1. skupina 

 
 

    2. skupina 

 



 18 

   3. skupina 

 
 

    4. skupina 

 



 19 

                                                      Okénko pro lékaře 
 

      Milí pacienti, 
 od ledna letošního roku jsem zavedla systém pozvánek k preventivní prohlídce. Na preventivní  
prohlídky chodí asi je 20%  registrovaných pacientů. Právě preventivní prohlídky odhalí včasně 
kardiovaskulární nebo onkologické onemocnění. 
Proč chodit na preventivní prohlídky? 
Prevence je předcházení něčemu, ochrana před něčím. Ve zdravotnictví tímto myslíme předcházení 
nemocem kardiovaskulárním, diabetu, rakovině, sledování stavu chrupu. Celkové preventivní vyšetření 
se provádí od 18 let 1x za 2 roky. Je dobré se dostavit, i když nemáte žádné zdravotní potíže.  
Preventivní prohlídky nebolí, vyžadují jen váš čas a odhodlání, nestojí vás žádné peníze, jsou hrazeny 
zdravotními pojišťovnami. 
Součástí prohlídky je anamnéza/ otázky na onemocnění v rodině, prodělaná onemocnění/ a vlastní 
vyšetření- dutiny ústní, poklepem a poslechem srdce a plíce, pohmatem břicho, stav kůže, páteře, žil a 
tepen dolních končetin, kloubů, výška, hmotnost, krevní tlak, vyšetření zraku a sluchu.  
Náplní preventivní prohlídky je i základní onkologická prevence -vyšetření varlat, konečníku a prsů.  
Při každé prohlídce se vyšetřuje moč, dle věku se provádí EKG, odběr krve na cholesterol, glykemie 
/hladina cukru v krvi/, u mužů marker rakoviny prostaty. Od 50 let se preventivně vyšetřuje přítomnost 
krve ve stolici-test okultního krvácení, který může včasně odhalit počínající stadia rakoviny tlustého 
střeva a konečníku. Preventivní prohlídka u zubního lékaře se provádí 2x ročně. Ženy by měly 
gynekologa navštívit 1x ročně, od 45 let  1x za dva roky absolvovat vyšetření prsů mamografem. 

 
 
                   

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

     

 

                                        

                                 

                                   

 

                                      Dovolená je plánovaná od 6.8. do 17.8.2012 
                               
 

 

ORDINACE LÉKAŘKY PRO DOSPĚLÉ MUDr. Havlíkové 
 v období prázdnin 

Pondělí    7:30 až 11:30 

Úterý      13:00 až 15:30 (místo do 16:30) 

Středa   7:30 až 11:30 

Čtvrtek 
 

 13:00 až 15:00 

Pátek   7:30 až 8:30 

     MUDr. Iveta Havlíková;  www.doktor-staryjicin.cz 
    sestra:   Michaela Petřkovská;     telefon :  556 752 582 
                         Přijímáme a vítáme nové pacienty.  

 

 
 
 
 
 

Přijímáme další pacienty, možnost objednání telefonicky 556 752 582 nebo e-
mailem na www.doktor-staryjicin.cz 

http://www.doktor-staryjicin.cz/
http://www.doktor-staryjicin.cz/


 20 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Termín dovolené dětské lékařky bude pak po dodání uveřejněn na webových  
             stránkách obce v sekci Aktuality. 
                   
 

                      PŘEHLED POUTÍ A HODŮ VE FARNOSTI VE FARNOSTI STARÝ JIČÍN 2012 
                                                                       (vždy jde o neděle) 
     12.8.   Svinec, kaple Oční studánka, pouť                
     19.8.   Petřkovice- Panna Maria Nanebevzatá, pouť            
     26.8.   Starojická Lhota- Panna Maria Královna, hody           
       4.9.   Janovice, Andělé strážní, hody          
       9.9.   Kojetín, Narození Panny Marie                                                      
     29.9.   Starý Jičín, Svatováclavský běh, 20. ročník (sobota)            
     30.9.   Starý Jičín- kostel  Svatého Václava, hody                                                       
    14.10.  Hůrka-Sv. Anna                                                             
    28.10.  Vlčnov – Panna Maria, hody                                                        
      4.11.   Petřkovice – Panna Maria, hody 
    11.11.   Jičina, svatý Martin, hody                                                               
    18.11.   Palačov,-Panna Maria, hody                                                                
                                                                                                 Informace P. Petra Dokládala 
    

              

                                       HEŘMANICE Svatoanenská pouť 27. července 2012 
 

       Po dokončení renovačních prací na kříži u cesty k Hranickým Loučkám 
chceme nechat ke chvále Boží a na poděkování za zdárné dokončení díla 
kříž nově posvětit. K této příležitosti srdečně zveme občany Heřmanic a 
všechny věřící z okolí.  

                   PÁTEK     27.7.2012:         15:00   mše svatá v kapli sv. Anny v Heřmanicích 
                                                                16:00  slavnostní procesí ke kříži 

                                                    obřad svěcení, divadelní hra „ Oslava domova“  
                                              Svatoanenský jarmark s posezením a hudbou 

 

                    ORDINACE DĚTSKÉ LÉKAŘKY MUDr. Kobsové 
 

      Po:    10:00 – 12:00 
      Út:    10:30 –  12:00 
      St:     12:00 – 14:00    (poradna 10:30-12:00) 
      Čt:     ordinace  v Novém Jičíně, Gregorova 35   730  - 9 30 

         Pá:    10:30 – 12:00 
      MUDr.  Hana Kobsová,  e-mail:   hana.kobsova@centrum.cz 
      sestra: Dagmar Salvetová 
      tel: 556 752 604, mob. 603 433 786 
                           

 
 
 

http://www.google.cz/imgres?q=kachni%C4%8Dka,+slun%C3%AD%C4%8Dko&hl=cs&gbv=2&biw=1053&bih=852&tbm=isch&tbnid=9Z-0phrWBxhd9M:&imgrefurl=http://velkytresk.blog.cz/1102&docid=18RVTV4D-ycmrM&imgurl=http://img.ella.centrum.cz/photos/2010/09/22/11-404233-klasika-nejvetsi-zlute-kachnicky_.jpg&w=350&h=272&ei=QJu0T8acJsza4QTkhMGQDg&zoom=1&iact=hc&vpx=107&vpy=321&dur=94&hovh=198&hovw=255&tx=166&ty=106&sig=110134338607626942198&page=4&tbnh=149&tbnw=192&start=62&ndsp=20&ved=1t:429,r:8,s:62,i:229


 21 

                                                      O činnosti Sociálního družstva Jiřinka 

 
Naši činnost jsme rozšířili o další nová vystoupení pro MŠ a ZŠ, například "Hajný a zvířátka" nebo 
"Loupežník Friduš". Dále připravujeme na letní sezónu jako v minulém roce výstavu z historie 
obce a hradu. Bude to malý průřez historií od středověku po současnost.  
Svatováclavský jarmark proběhne po domluvě s P. Dokládalem v neděli 30. 9. 2012.  
Mimo jiné jsme byli osloveni p. Alenkou Andersovou ze Starého Jičína, zda bychom pomohli při 
kulturní akci v Heřmanicích. Tato by měla být tradicí v duchu předků obce Heřmanice a 
proběhne v pátek 27.7. 2012.  
V současné době probíhají úpravy dvorku manželů Polzerových, který bude sloužit jako vstup na 
výstavy našeho družstva.  Také v tomto čase zřizujeme chráněnou dílnu pro naše dva 
zaměstnance. Věříme, že i když situace není pro nás všechny jednoduchá, 
najdete u nás oázu klidu a můžete zavzpomínat na zašlé časy. Na všechny akce máme vstupné 
dobrovolné, aby naše kulturní činnost byla dostupná všem. 
Za sociální družstvo Jiřinka, Jana a Rudolf Polzerovi. 
 

 

Velikonoce v mateřské škole (J. a R. Polzerovi). 

 
   
                             Více informací a fotografií také na www.sd-jirinka.unas.cz 

 

 

http://www.sd-jirinka.unas.cz/


 22 

 
 

                   Legionáři NOVOJIČÍNSKA v boji za vznik  

                       Československa 1914 -1918 

 

                          

 
 Pod tímto názvem vydala Československá obec legionářská, jednota Nový Jičín v těchto dnech 
publikaci, ve které se autoři Václav  Langer  a Bohumil Vlach snaží přiblížit vznik a činnost našich  
legií a podat svědectví  o  hrdinech ,  kteří se  v našem okrese narodili  nebo  zde žili. 
 Publikaci obdržela Obec Starý Jičín darem a je k dispozici  zapůjčení v knihovně Starý Jičín.  
Neméně zajímavý počin, který ČsOL  v minulých dnech spustila, je projekt Krev legionáře. 
Projekt vychází z myšlenky, že v České republice žije v současné době odhadem milion potomků 
československých legionářů, kteří bojovali na frontách 1. světové války. Veřejně je umožněn 
přístup do databáze údajů o čs. legionářích tak, aby mohli zjistit, zda některý z jejich předků či 
příbuzných nebyl legionářem, kde bojoval a kde případně zahynul v bojích, kdo jsou jeho 
potomci a příbuzní. Základem projektu je unikátní databáze čs. legionářů z 1. světové války, 
kterou ČsOL získala z Vojenského historického archivu.  
Proto byly vytvořeny webové stránky http://www.krevlegionare.cz/.  Československou obec 
legionářskou založili 22. května 1921 vojáci našich legií z Ruska, Francie a Itálie s mottem, které 
promlouvá i k dnešku: „Bez rozdílu politické příslušnosti dát všechny síly k upevnění státu, 
přispívat k vybudování armády v duchu národních a demokratických tradic, usilovat, aby boje 
politické a kulturní byly vedeny zbraněmi ducha, bez násilí a lží, hájit zájmy legionářů a starat se 
o jejich sociální problémy.“  

( podklady Ing. A.Petroš, ČsOL Nový Jičín a www.obeclegionarska.cz ) 

 

  

                           Článek z AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
         Popelnice občanům zdarma a sankce za úmyslné poškození nádoby. 
 

    
 Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. jako smluvní partner Starého Jičína zajišťuje pro obec 
služby na úseku odpadového hospodářství. Společnost AVE CZ poskytuje občanům Starého Jičína a jeho 
přilehlých částí nádoby na směsný komunální odpad zdarma. 
 Nyní společnost přechází na systém evidence těchto nádob na komunální odpad a to zejména z důvodů 
zjištění kvality nádoby a předcházení úmyslného poškození těchto sběrných nádob. V případě, že občan 
úmyslně nádobu poškodí např. přidáváním žhavého popela do nádoby, přetěžováním nádoby, nebo 
nešetrným zacházením, dostane od společnosti novou nádobu označenou kódem, která již ale bude 
zpoplatněno měsíčním poplatkem ve výši 12,- Kč za 120 l nádobu tj. 144 Kč/rok + DPH, 22 Kč za 240 l 
nádobu tj. 264 Kč/tok + DPH a  88,-Kč za 1100 l nádobu tj 1056 Kč/rok + DPH. 
Aby byla životnost nádoby co nejdelší, musí se do ní ukládat jen komunální odpad, nádoba by se neměla 
přetěžovat (nosnost. 120 l nádoby je max. 35 kg) a rovněž manipulace s nádobou by měla být prováděna 
šetrně.  
Co patří do směsného komunálního odpadu: Odpad, který nelze dál třídit, jedná se především o odpad 
z domácností např. použité dětské jednorázové pleny, znečistěný papír nevhodný k separaci, znečištěný 
plast nevhodný k separaci 
Co nepatří do komunálního odpadu: Žhavý popel, biologický odpad jako je posekaná tráva, hlína, 
kamení, těla uhynulých zvířat a odpady vhodné k recyklaci (plasty, papír, kovy, sklo, nápojový kartón). 
 

http://www.krevlegionare.cz/
http://www.obeclegionarska.cz/


 23 

S
p

o
le

č
n

á
 f

o
to

g
ra

fi
e

 č
le

n
ů

 Č
e

s
k

é
h

o
 s

v
a

z
u

 v
č
e

la
řů

 p
ři

 s
la

v
n

o
s
tn

í 
s
c
h

ů
z
i 

1
1

.2
.2

0
1

2
 v

 P
a

la
č
o

v
ě

. 
 

 

St
o

jíc
í v

 ř
ad

ác
h

 z
le

va
: 

D
o

b
eš

 J
an

, K
re

m
el

 L
u

m
ír,

 N
yk

l O
ld

ři
ch

, K
re

m
el

 V
la

st
im

il,
 V

ít
ek

 F
ra

n
ti

še
k,

 U
rb

an
 V

ác
la

v,
 Š

u
st

ek
 V

o
jt

ěc
h

, D
o

b
eš

 P
av

el
, 

 F
ab

ík
  

Ja
n

, 
Zá

va
d

a 
V

ra
ti

sl
av

, 
Tv

rd
ý 

B
o

h
d

an
, 

P
le

še
k 

Zd
en

ěk
, 

H
o

rá
k 

M
ir

o
sl

av
, 

D
av

id
 J

o
se

f, 
Tv

rd
ý 

Fr
an

ti
še

k,
 Š

u
b

a 
St

an
is

ka
v,

 Š
u

b
a 

La
d

is
la

v,
 J

an
yš

ka
 J

iř
í, 

V
áh

al
a 

Ja
ro

sl
av

 (
sk

ry
tý

),
 R

o
sa

 V
ít

ěz
sl

av
, 

M
ac

h
áň

 P
et

r,
 P

o
le

šo
vs

ký
 J

ar
o

sl
av

(s
kr

yt
ý)

 ,
 H

ra
ch

o
ve

c 
 S

ta
n

is
la

v,
 M

aň
ák

 J
an

, 
Po

la
ch

 J
o

se
f, 

B
o

čá
n

ko
vá

 
M

ar
ie

(j
ed

n
at

el
ka

 O
V

 Č
SV

),
H

o
lu

b
 S

ta
n

is
la

v,
  H

ra
ch

o
ve

c 
 V

ít
ěz

sl
av

, S
eg

eť
a 

M
ir

o
sl

av
, v

ep
ře

d
u

 v
 k

ro
ji 

Kv
it

a 
R

ic
h

ar
d

, s
ed

íc
í H

u
b

 Z
d

en
ěk

. 
 

                     
 



 24 

 

 

 
  

 

 

    Školáci následují vzduchoplavce 
Starý Jičín - Vzduchoplavec Kráčmera. Pro 
neznalé pouze jméno, pro školáky ze Starého 
Jičína inspirace, jak se podrobně seznámit s 
místem, kde žijí, a jeho okolím. 
Vzduchoplavec Kráčmera je název projektu, do 
nějž se zapojilo 32 škol z České republiky, 
přičemž z Moravskoslezského kraje to je jen 
škola v Krnově a Základní škola Starý Jičín. 
„Dostali jsme se tam, když jsme před čtyřmi roky 
dělali ve spolupráci s Euroregionem Silesia 
projekt Krajina za školou. Oni rozesílali nabídku 
spolupráce se školami a my jsme na to kývli. 
Na základě toho nám společnost Antikomplex z 
Prahy nabídla spolupráci na projektu 
vzduchoplavce Kráčmery,“ sdělil ředitel 
starojické školy Antonín Kusák. 
Projekt Vzduchoplavec Kráčmera má za cíl 
modernizovat výuku vlastivědy se zaměřením na 
jednotlivé regiony. Kromě toho má podpořit 
mediální výchovu a práci s textem v českých 
školách. Vše je postaveno na příběhu 
vzduchoplavce Franze Kráčmery, který na 
počátku 20. století létal ve svém balonu nad naší 
zemí a vše, co viděl, si zapsal do deníku. „Ten 
zůstal později na půdě a tam jej objevil jeho 
vnuk, František Kráčmera. Informace v deníku jej 
natolik zaujaly, že začal svého dědu 
napodobovat a navštěvovat stejná místa, aby se 
podíval, jak to tam vypadá dnes,“ uvádějí autoři 
projektu. 
 
Inspirací byli Laudon i Maška 
A tak se zhruba třicet, nyní, kdy se akce blíží do 
finále, asi patnáct, žáků ZŠ Starý Jičín stalo načas 
vnuky Františky a vydalo se po stopách svého 
předka. Čeká je přitom mnoho úkolů. „Udělají 
deník, podobný, jako měl vzduchoplavec 
Kráčmera. V papírnictví koupili ručně dělaný 
papír, který zabarvili v čaji. Kromě tohoto 
fyzického deníku to ještě musí být celé v 
elektronické podobě. Na závěr budeme natáčet 
film, který vlastně přiblíží to, co je v deníku,“  
 
                                                              
Vyšlo ve čtvrtek 29. března 2012 
v Novojičínském deníku 

 
 
 
nastínil ředitel Kusák a dodal, že ústřední 
myšlenka jejich projektu je v tom, že Starý Jičín, 
jako strážní hrad ze soustavy strážních hradů, 
měl chránit bezpečnost cest. „Zachraňoval 
kupecké karavany. A teď, v současné době, se na 
těch cestách stává člověk nebezpečným sám 
sobě,“ upřesnil Antonín Kusák. 
Problém autorů deníku byl v tom, že Starý Jičín 
neposkytoval dostatek nosného materiálu, takže 
se tvůrci různými způsoby přenesli i do okolních 
míst. „Z hradu je vidět nejbližší osada, Nový 
Jičín. Vodítkem je kletba Himmel Laudon, kterou 
František vyřkne. A tak se přenese k domu, kde 
generál Laudon zemřel. Tam se dá do řeči s 
místními, kteří vzpomenou Karla Jaroslava 
Mašku, jenž objevil v jeskyni Šipce čelist 
neandertálského dítěte, a přenesou se do 
Štramberku,“ přiblížil obsah Františkova deníku 
Antonín Kusák. Když mladý František uviděl z 
Trúby kouř, myslel, že hoří, a tak zavolal hasiče. 
Ti mu po příjezdu řekli, že kouř stoupá z místa, 
kde jim vyrobili automobil. Rázem se tak vnuk 
vzduchoplavce dostal do Kopřivnice. 
„Staré fotografie a další materiály jsme sháněli 
po archivech a muzeích. Právě v kopřivnickém 
technickém muzeu jsme získali mnoho cenného 
materiálu. Třeba pravidla, jak se chovat při 
provozu na silnici, z počátku dvacátého století, 
staré dopravní značky, a také obraz znázorňující 
první nehodu u nás. Na něm v pozadí je vidět i 
hrad Starý Jičín. No, a právě, když ten obraz 
František viděl, napadlo jej, že na cestách má 
být bezpečno, ale stejně tam dochází k 
nehodám, při nichž umírají lidé. A tak si řekl: 
Raději zůstanu ve vzduchu,“ uzavřel Antonín 
Kusák. 
Vedle filmu, který natočí samotní školáci, 
vznikne ještě jeden film. Ten natočí Česká 
televize a použije v něm i materiály, jež školáci 
při své tvorbě deníku získali. Tyto dokumenty, 
stejně jako ukázky práce na tvorbě deníku, se 
stanou součástí výstavy, která se bude konat v 
rámci představení obou filmů. 



                                                           

            Žáci ZŠ Starý Jičín-účastníci projektu Vzduchoplavec Kráčmera( zdroj  Novojičínský deník)  
 

                          

                                              Soutěže mladých ochránců přírody 
 
 Nedá mi to, abych se s vámi nepodělila o radost, s jakou se letos vraceli členové mysliveckého 
kroužku při MS Janovice z okresního kola soutěže „Mladý ochránce přírody“. 
 Klání se uskutečnilo dne 19.5.2012 v areálu fotbalového hřiště ve Straníku. Do boje o poháry pro 
vítěze letos zasáhlo 15 „našich“ dětí. Tříčlenná družstva absolvovala trasu přírodním terénem a při tom 
se všichni snažili co nejlépe obstát ve střelbě z luku, ze vzduchovky, v kynologii, botanice, zoologii, 
orientaci v terénu s mapou i bez mapy, v poznávání zvuků v přírodě, zdravovědě, vázání uzlů, 
rozdělávání ohně, v řezání dřeva v časovém limitu, zatloukání hřebíků a v překonávání překážky. 
 V konkurenci 17 družstev se naši mladí myslivci neztratili. Výborně se vedlo mladším žákům (1.-5. 
třída). Na 3. místě se umístila děvčata: Barbora Šimíčková (4.tř.), Kateřina Kremlová (3.tř.) 
 a Stela Demová (3.tř.). Družstvo chlapců – Tomáš Kopecký (5.tř.), Kamil Krutílek (3.tř.) a Václav Kemel 
(3.tř.)- startovalo za Základní školu Starý Jičín a zvítězilo v okresním kole! Druhé místo ještě přidali 
v kategorii starších žáků (6.-9. třída) šesťáci Adam Demo, Veronika Kremlová a Tereza Šimíčková. 
 Adam Demo navíc získal trofej pro nejlepšího střelce v doplňkové soutěži. 
 Vedoucí kroužku Bohuslav Furmánek stoprocentně spokojen nebyl, protože se letos žádný z jeho 
svěřenců neprobojoval na stupně vítězů v prestižní soutěži jednotlivců „Zlatá srnčí trofej“. Snad někdy 
příště. Naděje tady určitě je, protože v současné době kroužek dosahuje na svá historická maxima 
návštěvnosti a čítá přes 20 dětí – mladých přátel myslivosti.   Fotografie soutěžících jsou k nahlédnutí na 
webových stránkách obce. 
                                               Mgr. Radka Demová 

 



 26 

                             Úspěšné sportovní jaro na naší škole… 

 
 Jaro na naší škole bylo ve znamení velkého sportování. A nám se podařilo splnit si některé 
své sportovní sny. Ale pěkně od začátku. 
Nejdříve si na škole většina žáků zahrála florbalový maratón, kdy si mezi sebou poměřili síly po 
dobu 12 hodin. Všechny děti florbal baví, a tak celý maratón utekl velmi rychle. Kromě florbalu 
byly pro děti organizovány turnaje v basketbale a volejbale a potom jsme se připravovali na 
velké soutěže v kopané a v atletice. 
Chlapci VI.-IX. tříd se zúčastnili již tradičního fotbalového turnaje Coca - Cola Školský pohár. 
V něm jsme prošli 1. i 2. kolem bez porážky a dostali jsme se až do oblastního kola, kde jsme 
narazili na velmi silné soupeře z Oder, Hranic a Všechovic. Toto kolo bylo už nad naše síly, přesto 
kluci bojovali ze všech sil a zasloužili se o vzornou reprezentaci naší školy. 
 
Podobně se dařilo i naším mladším fotbalistům z  I.–III.ročníků, pro které byl organizován turnaj  
Mc Donald´s  Cup, kde dosáhli výborného úspěchu, když jejich cesta skončila až v okresním 
finále. Zde se měřili s těmi nejlepšími školami v okrese, ale i tak v této těžké konkurenci dosáhli 
výborného 5. místa. 
V květnu se žáci 2. stupně začali chystat na velkou atletickou soutěž družstev Pohár rozhlasu. 
Abychom postoupili do velkého okresního finále, museli jsme se nejdříve zúčastnit okrskového 
kola v Novém Jičíně. Za účasti 4 novojičínských škol a té naší se nám dařilo na výbornou.  
Čtyřicet našich holek i kluků bojovalo ze všech sil ve všech atletických disciplínách, abychom 
nakonec v kategorii mladších i starších žákyň dokázali zvítězit nad ZŠ Tyršova, ZŠ Komenského 66 
a 68 a ZŠ Jubilejní z Nového Jičína a postoupit. Starší chlapci skončili sice až 3, ale díky vysokým 
bodům také postoupili.  16. května 2012 se pak konalo okresní finále v Novém Jičíně, kde nás 
čekala tvrdá konkurence škol z Kopřivnice, Frenštátu, Oder, Studénky a Nového Jičína. Naše děti 
ukázaly, že se těchto velkých škol vůbec nebojí a dokáží být i lepší než oni. 
Mladší žákyně nakonec po velmi dobrých výkonech obsadily krásné 3. místo, když před nimi 
skončily ZŠ E. Zátopka a ZŠ M. Horákové z Kopřivnice. 
Starší kluci po tvrdém boji a skvělých výkonech, kdy Adam Kotešovec dvakrát překonal rekordy 
školy, obsadili výborné 2. místo, když se museli sklonit pouze před ZŠ Tyršova z Nového Jičína. 
 
Ovšem nejlepšího výsledku jsme dosáhli v kategorii starších dívek. Naše osmačky a deváťačky  
předvedly úžasné výkony a staly se nejlepšími staršími žačkami v novojičínském okrese.             
A navíc postoupily do krajského finále, které se bude konat v Opavě. Všem naším mladým a 
nadějným atletům děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy, ale děkujeme i za to, že ukázali, 
jak na starojické škole děti sport baví a že dokáží pro svou školu, ale i pro obec bojovat ze všech 
sil. A i když jsme v tomto finále byli jedinou vesnickou školou, tak jsme se mezi velkými 
městskými školami, které mají i dvojnásobný počet žáků, vůbec neztratili a patřili mezi ty úplně 
nejlepší. 
Do konce školního roku nás ještě čeká okresní finále v atletickém čtyřboji, a také velké závody 
v Praze, protože už na podzim děti 2.-5. tříd dokázaly v Ostravě na atletické soutěži Kinderiáda 
získat 3. místo a tím i postup do celostátního finále. 
Celoroční sportování tak zakončíme tradičně v kulturním domě vyhlášením soutěže o nejlepšího 
sportovce a sportovkyni roku 2011/2012. 
                                          Mgr. Kateřina a Roman Horutovi 
 
 



 27 

                                                        
                  Fotografie k článku Úspěšné sportovní jaro na naší škole (Mgr. R.Horut) 

 
 

 



 28 

 
 
      

 
 
 
Školní rok 2011- 2012 se pomalu blíží ke konci. Noví kamarádi si již zvykli na prostředí 

Mateřské školy, a těm nejstarším, kteří odejdou po prázdninách  do Základní školy se pomalu  
krátí bezstarostné chvíle her a zábavy prožité společně s kamarády a paní učitelkami v Mateřské 
škole.  Během školního roku pracujeme s dětmi podle Školního vzdělávacího programu s názvem  
,,Život pod hradem“. Nahlédněte prostřednictvím Starojického zpravodaje, co jsme společně s 
dětmi během roku prožili a co nás ještě čeká do prázdnin. 
 
Září 

- Na velké vycházce do ,,satelitu“ jsme se podívali, kde bydlí noví kamarádi. 
- Připravili jsme si jablíčkový den s výrobou jablíčkových panenek a panáčků. 
- Čarovali jsme v lese u skřítka Mecháčka a hledali poklad. 

 
Říjen 

- Začala výuka anglického jazyka a výtvarné práce v keramické dílně. 
- V podzimní dílně si děti společně s maminkami vyrobily kukuřičné panenky a dráčky ze sena. 
-  Do Fokusu v Novém Jičíně jsme se vypravili na Velkou školní taškařici. 
- Pískání na zobcovou flétničku se rozběhlo i v tomto školním roce. 
- Tradiční velká hra s Podzimníčky. Poděkování posíláme všem rodičům, kteří věnovali svým dětem 

čas a společně vytvořili překrásná díla z přírodnin. 
- Na dýňovém dlabání jsme společně s rodiči vyrobili několik malých i velkých strašidélek. 

 
Listopad 

- Vypravili jsme se na turistickou vycházku k rybníku do Vlčnova. 
- Pohádku Krakonošovo spadlé listí hrálo v MŠ divadlo Úsměv. 
- Vycházka broučků se světýlky vedla uličkami Starého Jičína až k Mecháčkovi do lesa. 
- Do Kulturního domu v Jeseníku nad Odrou jsme se zajeli podívat na pohádku ,,Honza a čert“. 
- Tvořivá dílna s příchodem Adventu.  

 
Prosinec 

- Návštěva Mikuláše a anděla ve školce. 
- Navštívili jsme výstavu betlémů v galerii Rubín. 
- Divadelní představení Dva sněhuláci v MŠ. 
- Na Velkou vánoční pohádku se přišel podívat pan místostarosta ing. Miroslav Klimpar a bývalé 

paní učitelky. 
- Program dětí na Vánočních besídkách se moc líbil, za odměnu donesl dětem Ježíšek dárky.  
- Navštívili nás žáci 1.třídy ZŠ Starý Jičín, předali jsme si u stromečku malé dárky. 

 
Leden 

- Nosili jsme pro zvířata do krmelců kaštany. 
- Na bobech jsme trénovali jízdu zručnosti. 
- Probíhaly přípravy k zápisu do 1. třídy. 
- Začala výuka plavání na bazéně v Novém Jičíně. 

 
 



 29 

            
   
      Únor 

- Budoucí školáci se zapsali k docházce do 1. třídy ZŠ. 
- Připravili jsme si Mrazíkův den. 
- Konal se Bílý den – rozloučení s paní Zimou v bílém oblečení. 
- Navštívili jsme kamarády v 1. třídě v ZŠ Starý Jičín. 

 
      Březen 

- Velká turistická vycházka vedla za Sněženkovou vílou na Jičinu. 
- Děti viděli divadelní představení „Jak Karlík zachránil babičku“. 
- Jeli jsme na dopolední výlet do ZŠ Šenov na dopravní  program ,,Jak Honzík přešel na červenou“. 
- Se zimou jsme se rozloučili vynášením Mařeny. 

 
      Duben 

- Proběhla tvořivá velikonoční dílna. 
- Připravili jsme si zelený a modrý den. 
- Prohlédli jsme si výstavu velikonočních kraslic v galerii Rubín. 
- Pro školní rok 2012 - 2013 se zapsaly nové děti. 
- Modrá planeta a zahradník se jmenoval vzdělávací program, který proběhnul v modrém oblečení 

a  děti získaly spoustu informací o naší modré planetě. 
- V krásných maskách jsme si zatancovali na zábavném programu ,,Tancování s Míšou 

Růžičkovou“. 
 

      Květen 
- Červený srdíčkový den. 
- Besídka pro maminky s programem berušek a muzikálem Perníková 

chaloupka. 
- Výlet za kamarády do MŠ Starojická Lhota. 
- Divadlo v MŠ ,,Kubík a Terka“. 

 
            Co nás ještě v tomto školním roce čeká? 

- Pohádkový les ve spolupráci s dětmi ze Základní školy. 
- Výlet do Kroměříže na zámek za pohádkou. 
- Velká party, oslava dne dětí s pečením dortu. 
- Návštěva rychlé zdravotní služby v Novém Jičíně. 
- Slavnostní rozloučení s dětmi - budoucími školáky z velkého oddělení. 
- Každý měsíc si děti z MŠ odnesly svůj výrobek z keramické dílny. 

 
V letošním školním roce jsme společně s dětmi prožily spoustu pěkných chvil, zážitků, výletů 

 a překvapení. S rodiči jsme se setkali a pobavili na společných akcích školy. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem rodičům a přátelům školy za sponzorské příspěvky a dárky. Budoucím 
prvňáčkům přejeme hodně úspěchů ve škole. Ještě než nám nové povinnosti opět začnou, přeji 
všem příjemnou a odpočinkovou dovolenou, dětem pěkné slunečné prázdniny! 

 
 Jitka Tihelková – ředitelka školy a kolektiv zaměstnanců Mateřské školy Starý Jičín. 

 
                  

 

  



 30 

                                                                               

                CHARITA NOVÝ JIČÍN                

               Vážení spoluobčané, 

s potěšením  oznamujeme, že ode dne 10. května 2012 byl 
zahájen provoz  charitního šatníku v azylovém domu  
Blahoslavené Matky Terezy, na ul. Dolní  brána č.2075/57, 
Nový  Jičín.  

Lidé mohou i využít tuto službu Charity Nový Jičín, která dosud nebyla ve městě Nový Jičín poskytována. 
Zájem o šatník projevili spoluobčané již v době přípravy této služby, a to jak ze strany těch co chtějí 
darovat, tak těch, kteří chtějí darů využít. 

Provozní doba šatníku bude každý čtvrtek od 13:00 hod. do 17:00 hod. 

Šatník poskytne sociálně slabým spoluobčanům, ale i ostatní veřejnosti, nejen ošacení pro děti, ženy i 
muže, ale i obuv, školní  potřeby, základní věci pro domácnost. Provoz bude zajištěn Charitou Nový Jičín, 
která službu šatníku, tzn. sběr, třídění a výdej  darovaného zboží, poskytuje bezplatně. K vybavení 
šatníku byla použita část finančních prostředků z darů Tříkrálové sbírky. 

V současné ekonomicky nestabilní době bude nabízené ošacení i předměty pro mnohé jedinou 
dostupnou variantou, jak zajistit pro svou rodinu sezónní oblečení. 

Věci budou vydávány za symbolický poplatek cca 5 Kč/kus. Finanční příspěvek bude  použit na režijní 
náklady šatníku (úklid, údržba, úprava, praní zboží, desinfekční prostředky). 

Finanční příspěvek na provoz a vybavení šatníku lze poskytnout na   číslo účtu Charity Nový Jičín: 
2900231575/2010. 

Nabídku pomoci při provozu šatníku lze oznámit na tel. 556 709 240.  Najdete nás v azylovém domu  Bl. 
Matky Terezy, na ul. Dolní brána č.2075/57, Nový Jičín.   

                     Motto: „Darované věci dělají radost dvakrát -  dárcům i obdarovaným“.    

                                                                     Něco málo o nás … 

Charita  Nový Jičín  byla založena  ostravsko-opavským biskupem dne 14.12.2011  a zahájila svou 
činnost   1.1.2012. Posláním  naší Charity je sloužit a   pomáhat  sociálně  nejslabším a lidem v hmotné 
nouzi a přitom chránit  v každém člověku jeho důstojnost.  Mezi správní území Charity patří mimo jiné  
i tyto obce starojicka :  

Obec Starý Jičín vč. místních části Starojická Lhota, Palačov, Janovice, Petřkovice,  Jičína, Vlčnov u 
Starého Jičína.        

         

                     Podrobnosti k činnosti Charity najdete na http://novyjicin.caritas.cz/ 
 
 
 

http://novyjicin.caritas.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=charitativn%C3%AD+pomoc&start=107&hl=cs&gbv=2&biw=1053&bih=852&addh=36&tbm=isch&tbnid=7vCR7g9Mb4Ee0M:&imgrefurl=http://prozivot-bmoney-eu.bloger.cz/Co-je-zivot/Charitativni-organizace-a-pomoc-Haiti&docid=YwQmJt44RbPfqM&imgurl=http://prozivot-bmoney-eu.bloger.cz/obrazky/prozivot-bmoney-eu.bloger.cz/co-je-zivot/charita-Cr.jpg&w=210&h=279&ei=oH-8T9KbK8W2hQfTkbmzDw&zoom=1&iact=hc&vpx=448&vpy=315&dur=672&hovh=223&hovw=168&tx=92&ty=124&sig=110134338607626942198&page=6&tbnh=150&tbnw=113&ndsp=25&ved=1t:429,r:12,s:107,i:81


 31 

                               Myslivci ze Starého Jičína a Loučky Vás zvou na  

                      Myslivecké odpoledne 

                  18.8.2012 sobota  od 14:00 hodin 

                     Chata MS Loučka v Hrabí ( směr Loučka – Bernartice) 

                                   Zvěřinové hody, soutěže pro děti,  

                                   kolo štěstí, ruské kuželky   

                                   K tanci a poslechu hraje diskžokej Ondra 

                  Na Vaší účast se těší myslivci 
 

 

 

 
 

       
 
           Volejbalový oddíl TJ Starý Jičín Vás zve na 
                       
                        XXIX.  ROČNÍK TURNAJE 
           SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV VE VOLEJBALE 
            O POHÁR STAROSTY OBCE STARÝ JIČÍN 
 
 Termín a místo :   v sobotu 4 .srpna 2012  od 8:00 hodin  
                                  na tenisových kurtech ve Vlčnově. 
 
 Podmínka účasti -Minimálně dvě ženy v družstvu. 
 

 

                                                                   
************************************************************************************* 

 

                
   Tělovýchovná Jednota Starý Jičín oddíl kopané pořádá  
   v neděli 17. června 2012 v 8:00 hodin na fotbalovém hřišti Starý Jičín  
   

   FOTBALOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTY OBCE STARÝ JIČÍN 
                 za účasti mužstev z obcí Starého Jičína. 
   
 Rozlosování turnaje:   v  úterý 12. 6. 2012  v  19:30 v restauraci  
                                          na Starém Jičíně na náměstí. 
   Poznámka:        Tento termín je konečný a na později podané   
                                přihlášky nebude brán zřetel. 
  Účast zástupců družstev na tomto rozlosování je nutná pro  upřesnění začátků  zápasů, kvůli 
plynulosti turnaje a upřesnění pravidel !!!        
                                                                                                            TJ Starý Jičín, Oddíl kopané 
************************************************************************************ 

 

 



KALENDÁRIUM PLÁNOVANÝCH HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ- 2012 
Datum pořádání  Název akce Organizace místo konání  Obec 

ČERVEN 

 9.6.  od 9:00 Soutěž v požár.sportu  

MH 

SDH Jičina  areál Hájek  Jičina 

 23.6. od 9:30 Pohár starosty SDH, MH  SDH  Janovice  místní hřiště  Janovice 

 

 23.6. od 13: 00  Soutěž  MH, M a Ž  

O pohár starosty SDH 

SDH Janovice místní hřiště  Janovice 

     

ČERVENEC 

1.7.  od 13:30 O pohár starosty SDH - 

Vlčnov, MH, M, Ž 

SDH Starý Jičín - 

Vlčnov 

areál hasičárny 

Vlčnov 

Vlčnov 

22.7. od 13:00  Soutěž v požárním 

útoku M, Ž  

SDH Palačov místní park Palačov 

 29.7. od 13:00 Pivní štafeta  NOREX Palačov místní park Palačov 

 

SRPEN 

5.8. od 13:00 
Závody M, Ž a veteránů 

hasičů v požárním sportu 
SDH Jičina výletiště Hájek Jičina 

           

                

      

 

                               
 
                      
                                 
                       29.6. – 1.7.2012      
 

                              Součástí oslav bude koncert Michala Davida  
                                           dne  30.6.2012 ve 20.00 hodin 
                                    v  areálu  za hasičárnou  ve Vlčnově. 
 
   Vstupné na koncert: předprodej 150,-Kč,  v den koncertu 180,-Kč 
   Předprodej  vstupenek  na koncert  v Informačním centru na Starém Jičíně 
            
   

    



 33 

   
 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                    Kulturní program pro sezónu 2012 
 

Č E R V E N 
Sobota  2. 6.  od 19:00    ČERVNOVÁ NOC 
    Taneční zábava na hradním nádvoří se skupinou HUBERTUS  
 
Neděle  3. 6.                 12:00 – 17:00   SOKOLNICKÉ ODPOLEDNE  
                                   Ukázky sokolnictví, expozice dravců, přednášky o životě dravců a šelem 
                 za doprovodu folk – country kapely HUBERTUS  
                                    www. bandzone.cz/hubertusunicov  
 
Sobota   9. 6.                od 19:00   III. ROČNÍK MEDARDOVA VÝSTUPU NA HRAD 
     Večerní grilování a opékání buřtů na nádvoří hradu 
      
Sobota 16. 6.          od 19:30 SVATOJÁNSKÁ NOC  
                                   Večerní program zakončený úžasnou OHŇOVOU SHOW 
 
Pátek 22. 6.   od 21:00  POZOROVÁNÍ HVĚZD HVĚZDÁŘSKÝMI DALEKOHLEDY  

Z HRADNÍHO NÁDVOŘÍ 
 Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské 

Meziříčí s odborným výkladem  
 
Sobota 23. 6.  od 20:00  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  --  FRANKENSTEIN  

Úspěšné divadelní představení známé hry FRANKENSTAIN v podání 
amatérského divadla  DIGoknu  Rožnov pod Radhoštěm  www.digoknu.cz
  

Č E R V E N E C 
Středa  4. 7.          od 21:00                  POZOROVÁNÍ HVĚZD HVĚZDÁŘSKÝMI DALEKOHLEDY  
Čtvrtek 5. 7.                      Z HRADNÍHO NÁDVOŘÍ 
 Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské 

Meziříčí s odborným výkladem  
 
Pátek    13. 7.             od 21:00                      STRAŠIDELNÝ HRAD 
Sobota 14. 7.                     Pro velký zájem v předchozích letech opakujeme tuto akci. 
                       Netradiční večerní prohlídka za doprovodu strašidel / Bílá Paní, čert, hořící muž, upír atd./ 
 
 Sobota 28. 7.          od 19:00            ČERVENCOVÁ NOC 
    Taneční zábava na hradním nádvoří se skupinou HUBERTUS  
 
Neděle 29. 7.          12:00 – 17:00                 SOKOLNÍCI NA HRADĚ 
                                     Ukázky sokolnictví, expozice dravců,  přednášky o životě dravců a šelem 
                                  za doprovodu folk – country kapely  HUBERTUS  
                                                 www. bandzone.cz/hubertusunicov  



 34 

 
S R P E N 

Sobota   4. 8.            od 20:00    se na hradním nádvoří uskuteční                   
                                                  Koncert Petr Bende  
                                  Vstupné:  předprodej    170,-          na místě 200,- 
                           Děti menší než vstup. branka /140cm/ zdarma – toto neplatí při koncertu v KD 
                              Za deštivého počasí bude koncert přesunut do sálu KD Starý Jičín.  
                                V kulturním domě přednostně pro majitele vstupenek z předprodeje. 
 
Neděle  12. 8.                od 14:00                        II. Ročník KOČÁRKYÁDY 
                                         Setkání kočárků z podhradí a blízkého či vzdáleného okolí 
                                         Pro děti bude připraven skákací hrad a historická střelnice / kuše a luk / 
                                         Každý kočárek si odveze dárek – pamětní list účastníka 

                            Pro maminky a tatínky výborné netradiční pivo a taky něco na zub.                                               
 
Pátek     17. 8.                   od 21:00                        STRAŠIDELNÝ HRAD 
Sobota  18. 8.                   od  21:00                       STRAŠIDELNÝ HRAD 
                                                Pro velký zájem v předchozích letech opakujeme tuto akci. 
                     Ne tradiční večerní prohlídka za doprovodu strašidel / bílá paní, čert, hořící muž, upír atd…/ 
 
Pátek    24. 8.    od 21:00      POZOROVÁNÍ HVĚZD HVĚZDÁŘSKÝMI DALEKOHLEDY  
Sobota  25. 8.       Z HRADNÍHO NÁDVOŘÍ  
 Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské 

Meziříčí s odborným výkladem  
 

Z Á Ř Í 
Neděle  2. 9.                  od 10:00              ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
                                Celodenní pásmo pohádek pro děti v podání skupin historického a scénického šermu 
 
Pátek    14. 9                  od 21:00         POZOROVÁNÍ HVĚZD HVĚZDÁŘSKÝMI DALEKOHLEDY  
                  Z HRADNÍHO NÁDVOŘÍ 
 Pozorování noční oblohy hvězdářskými dalekohledy z hvězdárny Valašské 

Meziříčí s odborným výkladem  
 
Sobota  15 . 9.              od 17:00          BURČÁKOVÁ TANCOVAČKA 
                                                    Ochutnávka burčáku, taneční zábava s živou hudbou, kančí guláš  
 
Středa   28.  9.              od 12:00          SVATOVÁCLAVSKÁ VYJÍŽĎKA 
                                                    Velké setkání autoveteránů  na Starém Jičíně s vyjížďkou na hrad  
 

Ř Í J E N 
Sobota   6. 10.               od 10:00       IV.  Ročník BURČÁK  FEST 
Neděle   7. 10.                             Přijďte k nám znovu okoštovat dobrý Moravský burčák 
 
                                                                                                                                                      A. Pokorný  

Aktuální informace o programech, vstupném na konkrétní akci, otevírací době a další najdete na 
www.hradstaryjicin.cz 

nebo vyvěšených plakátech před každou akcí. Plakáty budou vyvěšeny na veřejných plochách a 
na úvodní straně našich webových stránek Změna programu je vyhrazena. 

 
 

http://www.hradstaryjicin.cz/


 35 

GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, PLETIVA, 

THUJE na živý plot a další okrasné dřeviny 

 

Garážová vrata výklopná od 9.999 Kč. 
Dále nabízíme sekční a dvoukřídlá. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání.  
Typizovaná i na míru.  
Standardní barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
Provádíme i montáže. 

PLOTY – PLETIVO: Prodej a výstavba oplocení.  
Pletiva, kované ploty, průmyslové, mobilní, svařovaná pletiva, svařované panely, 
branky a brány. Při objednávce včetně montáže sleva 30% na okrasné dřeviny ze 
zahradnictví. 
THUJE a další okrasné dřeviny (jalovce, cypřiše,…). Sazenice od 10,- Kč/kus. 
Množstevní slevy na okrasné dřeviny.     Prodáváme také stínící tkaninu.  

www.KANCLIR.cz 

Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Doprava po celé ČR. ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****************************************************************************************************** 

    

                                                                                                                      

                    

 

 

 

 

            
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
 
 
 

 
 
 
 



 37 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                           

           
 
 
  Provádíme   -  masáže obličeje a dekoltu, trvalou na řasy 

                                -   depilaci, indické masáže hlavy 
                                -   remodelace břicha, a další kosmetické služby 
                                    Poskytujeme dárkové poukazy. 
 

   Drahomíra Zdražilová,  Starý Jičín 96 (nad ZŠ St. Jičín) 
    Dle objednávek :  731 467 092  

 

                

 

                             
 

   

 

 Posuvné a otočné brány                   Sekční a výklopná garážová vrata            
 Pohony garážových vrat a bran       Vjezdové závory, zámečnictví  
 
    Kontakt : Miroslav Vinklar,  Police 189, 756 42 Branky   
    Mobil:    608761606          e-mail: vinklar@vinklar.cz      www.vinklar.cz 

 

mailto:vinklar@vinklar.cz
http://www.vinklar.cz/
http://www.vinklar.cz/Default.aspx


 38 

                                                     
  

     Garantované hubnutí: www.hubnete.cz/kuncicky 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.hubnete.cz/kuncicky


 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatek za zveřejnění inzerce ve zpravodaji činí: 
(při opakované inzerci je sleva) včetně 20 % DPH: 

 

                                            11..000000,,--  KKčč                550000,,--  KKčč            225500,,--  KKčč  115500,,--  KKčč  
                       1 strana       ½ strany                      ¼ strany     1/8  strany a menší  

  

 

 

 

 

 

 

                           

                      Blahopřání k významným jubileím a poděkování zveřejníme pro občany obce zdarma. 

                                                                        

   PRONÁJEM  BYTŮ  A NEBYTOVÝCH  PROSTOR (STARÝ JIČÍN + NOVÝ JIČÍN) 
  

Byt 1+kk  70m² cena 70Kč/m²  ( 4900 Kč/ měsíc ) - Starý Jičín 6 (bývalý obecní úřad) 

 nový moderní byt, plovoucí podlahy 

 včetně kuchyň linky, Internet k dispozici 

 součástí bytu je samostatný sklep 

 volný Ihned 
2x Byt  1+kk  32m² cena 95 Kč/m² ( 3400Kč/měsíc ) - Starý Jičín (u kostela) 

 nové moderní byty před dokončením, plovoucí podlahy 

 včetně kuchyňských linek, Internet k dispozici 

 k nastěhování od cca 1. 7.2012 
Garáž 15,5m²  cena 600Kč/ měsíc – Starý Jičín u náměstí  

 volná IHNED 
  
 1x Byt 2+1, 74m² cena na zavolání – ul. Tyršova 15  ( červený dům) 
 2x Byt 2+1, 84m²          

 nové moderní byty,  plovoucí podlahy 

 vč. kuchyň linky, vlastní plynový kotel 

 volné Ihned 
 

Nebytové prostory s bytovou jednotkou  127m²  11430 Kč/ měsíc – ul. Dostála Bystřiny 
( jako kancelář, prodejna, sklad a pod. ) 

 umístění v přízemí, budova je zateplená, včetně plastových oken 

 vč. kuchyň linky, WC + koupelna včetně sprch. koutu, vlastní kotel 

 volný ihned 

  
Nebytové obchodní prostory 27m²   2970Kč/ měsíc – ul. Dostála Bystřiny 
( jako kancelář, prodejna, sklad apod.)   

 umístění v přízemí, budova je zateplená, vč. plastových oken 

 vč. kuchyň linky, WC + koupelna 

 volný Ihned                           

      Bližší Informace: Firma Krotil s.r.o. (kancelář Stavebniny)        Tel.: 775 767105-1 
 

 



 40 

 

                     KONTAKTY  A  PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU STARÝ JIČÍN: 
 

                       
  

polední přestávka:  11:45-12:30 

 

               Mateřská škola 
               Starý Jičín č. 75  

tel:  556 752 583 
                605 879 202 
        Školní jídelna MŠ St. Jičín     
             sjms@cbox.cz 
               tel. 734 381 814 

 
             Mateřská škola  
             Petřkovice č.42 

         tel: 556 752 419 
         mob: 603 599 307 

mspetrkovice@seznam.cz 
 

               Mateřská škola  
    Starojická Lhota č.64 

tel:  733 717 590 
    msstarojickalhota@seznam.cz 

 
               Základní škola  
               Starý Jičín č. 126 
                tel: 556 752 571 
         skola@zsstjicin.edunet.cz 

     
 

 
STAROJICKÝ ZPRAVODAJ OBCE STARÝ JIČÍN 

Vydavatel: Obec Starý Jičín v červnu 2012, Redakce a inzerce: Informační centrum Starý Jičín, 
 tel.: 556 785 159, e-mail: ic@stary-jicin.cz, www.stary-jicin.cz, Ev. číslo: MK ČR E 12221, Náklad:1100 ks, 
Distribuce: zdarma do domácností Obce Starý Jičín a místních částí, K tisku připravila: Pavla Šustková, 
Ročník: XII., Číslo II. Tisk: Tiskárna Kontext, spol. s r.o., Nový Jičín, Uzávěrka dalších čísel: 20.8. 2012  
                           Články externích zpracovatelů nemusí vždy vyjadřovat názor vydavatele.  

  
provozní 

doba úřední hodiny 

po 645 – 1700 730 – 1630 

út 645 – 1500 730 – 1430 

st 645 – 1700 730 – 1630 

čt 645 – 1500 730 – 1430 

pá 645 -  1330 neúřední den 

OOBBEECCNNÍÍ  ÚÚŘŘAADD  SSTTAARRÝÝ  JJIIČČÍÍNN                                                            

          čč..pp..  113333,,  774422  3311  ::  

www.stary-jicin.cz 

 podatelna       556 785 159         podatelna@stary-jicin.cz 
 ústředna:        556 752  581 
  
 HSO odbor:    556 785 155          stecova@stary-jicin.cz 
                          556 752 581          dubcova@stary-jicin.cz                           
účtárna:           556 785 151          saganova@stary-jicin.cz 
                                             ulrychova@stary-jicin.cz 
matrika:           556 785 152          hruskova@stary-jicin.cz 
tech. služby:    556 785 153          vahala@stary-jicin .cz 
správa hřbitova                              sochova@stary-jicin.cz 

 
 starosta - Ing. Rudolf Hrnčíř   556 785 154,  602 765 290                    

                                                        hrncir@stary-jicin.cz 
         

  místostarosta - Ing. Miroslav Klimpar:  556 785 157 
                                                                     606 729 569 
                                                       klimpar@stary-jicin.cz 
 

informační centrum:  556 785 159      ic@stary-jicin.cz 

    Pavla Šustková       
      
  Obecní policie Starý Jičín: 
    Jan Slepák:  607 816  055              slepak@stary-jicin.cz  
 
 Hasiči Starý Jičín - velitel Radim Sudolský, DiS. 
    775 920 150                              radim.sudolsky@seznam.cz 
 
 Hrad Starý Jičín – Arnošt Pokorný 
     602 320 577                                 hradstaryjicin@email.cz 
  Pro případ poruchy obecního vodovodu:    
    Miloslav Vahala, DiS.  
    776 562 867                                    vahala@stary-jicin.cz 
 

 

 

 

    
  

mailto:sjms@cbox.cz
mailto:mspetrkovice@seznam.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:skola@zsstjicin.edunet.cz
http://www.stary-jicin.cz/
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:slepak@stary-jicin.cz
mailto:radim.sudolsky@seznam.cz
mailto:hradstaryjicin@email.cz

